
Rio de Janeiro , 25 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XII | Nº 2853 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            2 

001/2021-PMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E 
ÓLEO DIESEL S10), PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, por um período de 12 (doze) 
meses”. O Edital poderá ser retirado no site 
www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 
às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 
A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 
  
Aperibé/RJ, 24 de março de 2021. 
  
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 
Código Identificador:19129175 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 – FMMA 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 
às 13:00 hs do dia 09 de abril de 2021, no Setor de Licitação, à Rua 
Ver. Airton Leal Cardoso, 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021-
FMMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL 
S10), PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, por um período de 12 meses. O Edital poderá ser 
retirado no site: www.aperibe.rj.gov.br/licitacao ou no Setor de 
Licitação, das 12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 
resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail licitacaoaperibe@gmail.com 
  
Aperibé/RJ, 24 de março de 2021. 
  
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:35BB69D1 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 318/GP/2021 

 
Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 
  
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - Nomear, Cosmo Santos de Sousa, para o Cargo em 
Comissão de Chefe de Seção III – Administrativo, DAS V, lotado 
na Secretaria Municipal de Agricultura, conforme Lei n.º 477 de 05 
de janeiro de 2011, devendo o mesmo exercer suas funções na 
Secretaria Municipal de Transporte, com efeitos retroativos à 
01/03/2021. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2021. 
  
RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:218F088D 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 319/GP/2021 

 
Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 
  
RESOLVE: 
  

Artigo 1º - Nomear, Aureceli Machado Rimes, para o Cargo em 
Comissão de Chefe de Seção III – Administrativo, DAS V, lotado 
na Secretaria Municipal de Agricultura, conforme Lei n.º 477 de 05 
de janeiro de 2011, devendo a mesma exercer suas funções na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, 
Trabalho e Habitação, com efeitos retroativos à 01/03/2021. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2021. 
  
RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:2637C2FD 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 375/GP/2021 

 
Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 
  
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - Nomear, a servidora Adriana Mota de Castro Fonseca, 
matrícula 0394, para o Cargo em Comissão de Subsecretária 
Municipal de Educação e Cultura, SSm, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, conforme Lei n.º 477 de 05 de 
janeiro de 2011 e Lei nº 730 de 30 de maio de 2019, à partir de 
23/03/2021. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2021. 
  
RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 
  
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O.M.E.R.J. 
de 23/03/2021.  

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:FDBB3B75 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 376/GP/2021 

 
Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 
  
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - REMOVER, a servidora Gerlane Francisco Teodoro 
Lourenço, matrícula 0499, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração para a Secretaria Municipal de Apoio ao Controle 
Externo, com efeitos retroativos à 01/03/2021. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2021. 
  
RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:D893B9D3 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 377/GP/2021 

 
Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 
  


